
№ 43д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4892)

24.10.2024 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 октября 2024  № 4071    г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 06 февраля 2019 года № 393

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», решением Собрания Балаков-
ского муниципального района от 25.05.2021 года № 25-280 «О структуре админи-
страции Балаковского муниципального района», администрация Балаковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 06 февраля 2019 года № 393 «О комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конф-
ликта интересов администрации Балаковского муниципального района Саратовс-
кой области»:

- приложение № 2 к постановлению читать в новой редакции согласно приложе-
нию.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 25 марта 2022 года №1128 «О внесении изменений в по-
становление администрации Балаковского муниципального района от 06 февраля
2019 года № 393».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить постановле-
ние на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru
в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

4. Сектору по противодействию коррупции администрации Балаковского муни-
ципального района (Чиричкин В.Г.) обеспечить размещение постановления на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru, в разделе
«Противодействие коррупции» вкладка «Нормативно правовые и иные акты в сфе-
ре противодействия коррупции».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппара-
та администрации Балаковского муниципального района Карномазова О.А.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
С О С Т А В комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администра-
ции Балаковского муниципального района Саратовской области

Председатель:
1. Карномазов О.А. - руководитель аппарата администрации Балаковского му-

ниципального района.
Заместитель председателя:
2.  Игумнова Ю.Ю. - начальник отдела муниципальной службы и кадров админи-

страции Балаковского муниципального района.
Секретарь:
3. Арыков Д.В. - старший юрисконсульт сектора по противодействию коррупции

администрации Балаковского муниципального района.
Члены комиссии:
4. Данилова В.Н. - начальник правового управления администрации Балаковс-

кого муниципального района.
5. Чиричкин В.Г. - заведующий сектором по противодействию коррупции админи-

страции Балаковского муниципального района.
6. Абакумов Д.В.- кюн, доцент кафедры государственно-правовых дисциплин

БФ ФГБОУ ВПО «Саратовская государственная юридическая академия».
7. Минаев К.А. - кюн, заместитель руководителя БИТИ НИЯУ МИФИ.
8. Сочнева С.Э. - кюн, доцент кафедры правового обеспечения управления Ба-

лаковского филиала РАНХиГС.
9. Сотрудник управления по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции Правительства Саратовской области (по согласо-
ванию).

Руководитель аппарата администрации Балаковского муниципального района
О.А. Карномазов

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 октября 2024  № 4072   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского му-
ниципального района от 13 января 2017 года № 87

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Саратовской области от 29 декабря
2006 года № 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области»
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 13 января 2017 года № 87 «О межведомственной комис-
сии по вопросам противодействия коррупции при администрации Балаковс-
кого муниципального района»:

- приложение № 1 к постановлению читать в новой редакции согласно при-
ложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 19 марта 2024 года №995 «О внесении изменений
в постановление администрации Балаковского муниципального района от 13
января 2017 года № 87».

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить
постановление на сайте администрации Балаковского муниципального райо-
на www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

4. Сектору по противодействию коррупции администрации Балаковского му-
ниципального района (Чиричкин В.Г.) разместить постановление на сайте ад-
министрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru в разделе
«Противодействие коррупции» вкладка «Нормативно правовые и иные акты в
сфере противодействия коррупции».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя ап-
парата администрации Балаковского муниципального района Карномазова
О.А.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района
СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам противодействия коррупции
при администрации Балаковского муниципального района
Председатель комиссии:
1. Барулин С.В. - Глава Балаковского муниципального района.
Заместители председателя комиссии:
2. Карномазов О.А. - руководитель аппарата администрации Балаковского

муниципального района.
3. Данилова В.Н - начальник правового управления администрации Бала-

ковского муниципального района.
Секретарь:
4. Арыков Д.В. - старший юрисконсульт сектора по противодействию кор-

рупции администрации Балаковского муниципального района.
Члены комиссии:
5. Игумнова Ю.Ю. - начальник отдела муниципальной службы и кадров ад-

министрации Балаковского муниципального района;
6. Чиричкин В.Г. - заведующий сектором по противодействию коррупции

администрации Балаковского муниципального района;
7. Гаврилова Н.В. – депутат Собрания Балаковского муниципального райо-

на;
8. Аникеев А.В. - депутат Собрания Балаковского муниципального района;
9. Родионов Л.В. – депутат Собрания Балаковского муниципального района;
10. Антипин А.А. - председатель Общественной Палаты Балаковского муни-

ципального района;
11.  Сотрудник отдела Управления федеральной службы безопасности по

Саратовской области в г. Балаково (по согласованию);
12.  Сотрудник ОЭБ и ПК МУ МВД РФ «Балаковское» (по согласованию).

Руководитель аппарата администрации Балаковского
муниципального района О.А. Карномазов

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 октября 2024  № 4163  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 10 февраля 2023 года № 567

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Бала-
ковского муниципального района от 10 февраля 2023 года № 567 «Об утвержде-
нии отраслевого Положения «Об оплате труда руководителей и работников му-
ниципальных учреждений дополнительного образования спортивных школ и
спортивных школ олимпийского резерва Балаковского муниципального района
Саратовской области»:

1. Приложения № 1, 2, 3, 4 к Положению «Об оплате труда руководителей и

работников муниципальных учреждений дополнительного образования спортив-
ных школ и спортивных школ олимпийского резерва Балаковского муниципаль-
ного района Саратовской области» изложить в новой редакции согласно прило-
жениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в перио-
дическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сете-
вом издании «Правовые акты Балаковского муниципального района»
www.admbal-doc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопро-
сам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

С приложениями к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 43д (4892) 24 октября 2024 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 октября 2024  № 4164      г. Балаково

Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору соци-
ального найма»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным  законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Саратовской области от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О предоставле-
нии жилых помещений в Саратовской области», Положением «О предос-
тавлении жилых помещений муниципального образования город Балако-
во», утвержденным решением Совета муниципального образования город
Балаково от 03.11.2015 № 203, решением Собрания Балаковского муници-
пального района от 27.10.2015 № 955 «Об установлении нормы предостав-
ления площади жилого помещения из муниципального жилищного фонда
Балаковского муниципального района и учетной нормы площади жилого
помещения», постановлением администрации Балаковского муниципаль-
ного района от 22.06.2023 № 2356 «Об утверждении Правил разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального
найма» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постанов-
ления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству и развитию жилищно-коммунального хозяйства Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21 октября 2024  № 4162   г. Балаково

Об индексации (увеличении) должностных окладов (окладов, ставок заработ-
ной платы) работников муниципальных образовательных организаций Балаковс-
кого муниципального района

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Саратовской области от 24 сентября 2024 года № 788-П «Об индексации (увеличе-
нии) должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников госу-
дарственных учреждений области», администрация Балаковского муниципального
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных автономных образовательных учреждений Ба-
лаковского муниципального района произвести с 1 октября 2024 года индексацию
(увеличение) в 1,04 раза должностных окладов (окладов, ставок заработной платы)
работников образовательных организаций, заработная плата которых финансиру-
ется за счет средств субвенций и субсидий из областного бюджета.

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего по-
становления, осуществлять в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных
учреждениям на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований и в
пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренные главным распоря-
дителем средств районного бюджета на текущий финансовый год.

3. Установить, что при увеличении размеры должностных окладов (окладов, ста-
вок заработной платы) работников, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, округляются до целого рубля в сторону увеличения.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

5. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администра-
ции Балаковского муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» admbal-doc.ru.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции Балаковского муниципального района по социальным вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 21 октября 2024  № 4170
                                                           г. Балаково

Об утверждении средней стоимости
одного квадратного метра общей пло-
щади жилого помещения на территории
Балаковского муниципального района
для признания граждан малоимущими в
целях постановки на учет в качестве нуж-
дающихся в жилых помещениях, предо-
ставляемых по договорам социального
найма, а также для расчета размера со-
циальной выплаты на приобретение
(строительство) жилого помещения

В соответствии с Законом Саратовской
области от 28.04.2005 № 39-ЗСО «О пре-
доставлении жилых помещений в Саратов-
ской области», Правилами предоставле-
ния молодым семьям социальных выплат
на приобретение (строительство) и их ис-
пользования, утвержденными постановле-
нием Правительства Российской Федера-
ции от 17.12.2010 № 1050 «О реализации
отдельных мероприятий государственной
программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граж-
дан Российской Федерации», распоряже-
нием министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Сара-
товской области от 08.10.2024 № 1426-р
«Об утверждении средней стоимости од-
ного квадратного метра общей площади
жилого помещения в муниципальных рай-
онах области для признания граждан ма-
лоимущими в целях постановки на учет
нуждающихся “в жилых помещениях, пре-
доставляемых по договорам социально-
го найма, для расчета социальной выпла-
ты на строительство (приобретение) жи-
лого помещения, а также предоставляе-
мых по договору найма специализирован-
ных жилых помещений из специализиро-

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 октября 2024  № 4114   г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации
Балаковского муниципального района от 19 февраля 2013
года № 244

В целях координации деятельности предприятий, учреж-
дений, организаций, независимо от организационно-пра-
вовой формы, заинтересованных служб (общественных
организаций) по обеспечению безопасности дорожного дви-
жения, предупреждению аварийности на автомобильном
транспорте на территории Балаковского муниципального
района, администрация Балаковского муниципального рай-
она ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Ба-
лаковского муниципального района от 19 февраля 2013 года
№ 244 «О мерах по обеспечению безопасности дорожного
движения на территории Балаковского муниципального рай-
она»:

- приложение № 2 изложить в новой редакции согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации Балаковского муниципального района от 04 февраля
2019 года № 344 «О внесении изменений в постановление
администрации Балаковского муниципального района от 19
февраля 2013 г. № 244».

3. Отделу по работе со средствами массовой информа-
ции, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаков-
ского муниципального района (Палаев Н.В.) опубликовать
постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя главы администрации Балаковского муници-
пального района по строительству и развитию ЖКХ Канато-
ва П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин
С приложением к постановлению можно ознакомиться

на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

ПОПРАВКА
В связи с технической ошибкой в газете «Балаковские

вести» от 17.10.2024 г. № 42д (4890) стр. 2 в информаци-
онном сообщении для многодетных семей (перечень зе-
мельных участков) в пункте 34 слова: «3000» исключить,
читать: «750».

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ванного государственного жилого фон-
да области при реализации Закона Са-
ратовской области от 28.04.2005 № 39-
ЗСО «О предоставлении жилых помеще-
ний в Саратовской области» и федераль-
ных целевых программ», администрация
Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на четвертый квартал
2024 года среднюю стоимость одного
квадратного метра общей площади жи-
лых помещений по Балаковскому муни-
ципальному району для признания граж-
дан малоимущими в целях постановки на
учет в качестве нуждающихся в жилых по-
мещениях, предоставляемых по догово-
рам социального найма, а также для рас-
чета размера социальных выплат на при-
обретение (строительство) жилого по-
мещения в размере:

1.1. Балаковский муниципальный рай-
он – 82 519,00 рублей,

1.2. муниципальное образование го-
род Балаково (городское поселение) –
87 476,00 рублей,

1.3. Быково-Отрогское муниципаль-
ное образование (сельское поселение)
– 72 605,00 рублей,

1.4. Натальинское муниципальное об-
разование (сельское поселение) –
87 476,00 рублей.

2. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами
администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспе-
чить опубликование постановления в пе-
риодическом печатном издании газете
«Балаковские вести» и разместить на
официальном сайте администрации Ба-
лаковского муниципального района
www.adm.bal.ru

3. Контроль за исполнением постанов-
ления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муници-
пального района по строительству и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В. Барулин


